
ANTONIO POLANCO 9992141808
8.8 kW 2 de Julio de 2024

1D 774190803240

1,036 kWh $ 3,079

16 2,212 kWh $54

98.25 % BIMESTRE $ 3,025

$18,475.00 MXN $327.00 MXN $18,148.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.4 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

20240013

ANTONIO POLANCO  
9992141808

16 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 64,000.00

TOTAL (MXN) $ 64,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 18,475.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,148.00 $ 18,148.00 $ -45,852.00

2 $ 19,029.25 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,692.44 $ 18,692.44 $ -27,159.56

3 $ 19,600.13 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,253.21 $ 19,253.21 $ -7,906.35

4 $ 20,188.13 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,830.81 $ 19,830.81 $ 11,924.46

5 $ 20,793.78 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,425.73 $ 20,425.73 $ 32,350.20

6 $ 21,417.59 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,038.51 $ 21,038.51 $ 53,388.70

7 $ 22,060.12 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,669.66 $ 21,669.66 $ 75,058.36

8 $ 22,721.92 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,319.75 $ 22,319.75 $ 97,378.11

9 $ 23,403.58 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,989.34 $ 22,989.34 $ 120,367.46

10 $ 24,105.68 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,679.02 $ 23,679.02 $ 144,046.48

11 $ 24,828.86 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,389.39 $ 24,389.39 $ 168,435.88

12 $ 25,573.72 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,121.08 $ 25,121.08 $ 193,556.95

13 $ 26,340.93 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,874.71 $ 25,874.71 $ 219,431.66

14 $ 27,131.16 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,650.95 $ 26,650.95 $ 246,082.61

15 $ 27,945.10 $ 494.62 $ 0.00 $ 27,450.48 $ 27,450.48 $ 273,533.09

16 $ 28,783.45 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,273.99 $ 28,273.99 $ 301,807.08

17 $ 29,646.95 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,122.21 $ 29,122.21 $ 330,929.29

18 $ 30,536.36 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,995.88 $ 29,995.88 $ 360,925.17

19 $ 31,452.45 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,895.76 $ 30,895.76 $ 391,820.93

20 $ 32,396.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,822.63 $ 31,822.63 $ 423,643.56

21 $ 33,367.91 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,777.31 $ 32,777.31 $ 456,420.86

22 $ 34,368.94 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,760.63 $ 33,760.63 $ 490,181.49

23 $ 35,400.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,773.44 $ 34,773.44 $ 524,954.93

24 $ 36,462.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,816.65 $ 35,816.65 $ 560,771.58

25 $ 37,555.87 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,891.15 $ 36,891.15 $ 597,662.73



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 993.6 1,090.6 1,272.9 1,276.6 1,352.8 1,319.3 1,430.5 1,354.9 1,170.9 1,157.4 1,059.1 999.9

Consumo actual 408.5 408.5 363.5 363.5 488.5 488.5 524.5 524.5 613.5 613.5 708.5 708.5


